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Vedlagt fremsendes Lokale- og Anlægsfondens årsberetning 2009 i 40 eksemplarer. 
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LOKALE- OG ANLÆGSFONDEN 

I FORMANDENS FORORD I 

2009 blev et rekordår 
I Hidrig fer hor Lokale- og Anlægsfonden bevilge! so mange projekter så mange penge. 

Lokale- og Anlægsfonden bevilgede i 2009 i 34 større fondssager tilsammen over 110 mio. 
kr. En stigning på over en femtedel i antal bevillinger og en fjerdedel i det samlede tilskud i 
forhold til året før. Og hvad der er vigtigt: Fondens 110 mio. kr. i støtte betød - sammen med 
bidragene til de konkrete projekter fra foreninger, kommuner, lokalbefolkningen og andre 
fonde - at der realiseres idræts-, kultur og fritidsbyggerier for over en halv mia. kr. 

Også støtten fra Fondens Klublokale- og Værestedspulje har været i vækst. 150 mindre projek
ter har fået i alt 18 mio. kr. i støtte. Her er tale om en stigning i antallet af bevillinger på 25 
procent i forhold til den hidtidige rekord fra sidste år og en vækst på 20 procent i den samlede 
bevilling. 

Bag Fondens store uddelinger skjuler sig for det første, at ansøgerne har udviklet en lang række 
kvalificerede projekter. Og for det andet, at det sidste år lykkedes Fonden at få et ekstraordi
nært stort afkast af sin obligationsbehold-ning. 

Endelig har det også været en medvirkende årsag til det høje bevillingsniveau i 2009, at flere 
markante bevilgede projekter fra de tidligere år desværre ikke bliver realiseret som følge af 
forskellige årsager, herunder politiske prioriteringer. Det drejer sig først og fremmest om vand
kulturhuset på Odense Havn. 

Det samlede resultat er, at ansøgere over hele landet kan glæde sig over, at det har givet øget 
mulighed for at støtte en række andre byggerier, der opfylder kriterierne om at være arkitek
tonisk nyskabende projekter med udgangspunkt i den frivillige indsats og med inddragelse af 
børn, unge og flere brugergrupper. 

Det årlige tilskud fra Danske Spil A/S og de øvrige indtægter har igen i 2009 gjort det muligt at 
parre Fondens viden og erfaringer med den bedste nytænkning fra ihærdige ildsjæle, kreative 
arkitekter, modige bygherrer, aktive udøvere, energiske foreninger og engagerede kommuner. 

Hansloff 
Formand. Lokale- og Anlægsfonden 
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I Lokale-og Anlægsfonden 
Fonden udvikler og støtter byggeri inden for idræt, kultur og fritid og tilbyder desuden rådgivning på området. 
Der stilles krav om faciliteter af en arkitektonisk og funktionel kvalitet, som kan inspirere udviklingen og skabe 
fiere, bedre og nye muligheder for aktivitet. 

Fonden lægger vægt på, at der er et lokalt engagement i planlægning, finansierin; 

at rammerne for aktiviteterne tager udgangspunkt i frivilligt arbejde. Det er ligeledes vigtigt, at flere forskellige 
brugergrupper er involverede, og at de på demokratisk vis har indflydelse på aktiviteterne. 

Læs mere om os på www.loa-fonden.dk 
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